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（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 2,049 2,049 0
              基本財産受取利息 2,049 2,049 0
          ② 特定資産運用益 399 431 △ 32
              特定資産受取利息 399 431 △ 32
          ③ 受取会費 3,100 3,100 0
              正会員受取会費 3,100 3,100 0
          ④ 事業収益 1,641,193 1,548,529 92,664
              指定管理業務収益 1,226,295 1,115,607 110,688
              徴収事務受託収益 6,047 5,915 132
              施設利用料収益 130,926 132,500 △ 1,574
              事業受託収益 127,575 138,981 △ 11,406
              刊行物等売払収益 22,355 21,944 411
              物品売払手数料収益 1,954 2,114 △ 160
              チケット等収益 112,470 117,939 △ 5,469
              各種参加料等収益 13,571 13,529 42
          ⑤ 受取補助金等 19,242 23,915 △ 4,673
              受取静岡市補助金 2,474 2,474 0
              受取国庫助成金 16,540 17,731 △ 1,191
              受取民間助成金 228 3,710 △ 3,482
          ⑥ 受取負担金 158,624 73,065 85,559
              受取負担金 157,137 71,536 85,601
              受取協賛金 1,487 1,529 △ 42
          ⑦ 雑収益 3,642 3,631 11
              雑収益 3,397 3,378 19
              受取利息 245 253 △ 8
　　　経常収益計 1,828,249 1,654,720 173,529
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 1,896,213 1,740,267 155,946
              役員報酬 4,441 4,413 28
              給料手当 558,589 540,829 17,760
              臨時雇賃金 57,445 57,542 △ 97
              退職給付費用 21,674 20,884 790
              福利厚生費 94,634 91,280 3,354
              会議費 1,208 1,167 41
              旅費交通費 12,681 14,943 △ 2,262
              通信運搬費 18,023 16,235 1,788
              広告費 67,866 67,674 192
              消耗什器備品費 16,992 8,254 8,738
              消耗品費 43,047 39,288 3,759
              修繕費 25,641 18,454 7,187
              印刷製本費 34,676 30,479 4,197
              燃料費 771 732 39
              光熱水料費 189,196 190,321 △ 1,125
              使用料及び賃借料 29,748 29,621 127
              共益費 2,301 2,279 22
              手数料 25,374 24,767 607
              保険料 3,428 3,667 △ 239
              諸謝金 57,281 50,386 6,895
              委託費 468,770 367,901 100,869
              租税公課 65,396 56,517 8,879

令和元年度　収支予算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

              負担金 73,137 76,572 △ 3,435
              助成金 4,699 4,699 0
              雑費 20 30 △ 10
              仕入 14,451 15,296 △ 845
              減価償却費 4,724 6,037 △ 1,313
          ② 管理費 7,476 7,722 △ 246
              役員報酬 1,744 1,800 △ 56
              給料手当 918 941 △ 23
              退職給付費用 39 37 2
              福利厚生費 300 303 △ 3
              旅費交通費 107 125 △ 18
              通信運搬費 26 25 1
              消耗什器備品費 36 21 15
              消耗品費 28 27 1
              修繕費 8 8 0
              印刷製本費 240 240 0
              光熱水料費 10 10 0
              使用料及び賃借料 320 320 0
              共益費 56 55 1
              手数料 280 531 △ 251
              保険料 264 263 1
              諸謝金 2,033 2,022 11
              委託費 311 292 19
              交際費 70 70 0
              租税公課 153 136 17
              負担金 25 25 0
              雑費 480 440 40
              減価償却費 18 21 △ 3
              寄附金 10 10 0
　　　経常費用計 1,903,689 1,747,989 155,700
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 75,440 △ 93,269 17,829
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 75,440 △ 93,269 17,829
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
      他会計振替額 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 75,440 △ 93,269 17,829
      法人税、住民税及び事業税 451 310 141
　　　当期一般正味財産増減額 △ 75,891 △ 93,579 17,688
　　　一般正味財産期首残高 925,063 957,872 △ 32,809
　　　一般正味財産期末残高 849,172 864,293 △ 15,121
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 225,260 225,260 0
　　　指定正味財産期末残高 225,260 225,260 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,074,432 1,089,553 △ 15,121

１．借入金限度額　1,000万円
２．債務負担額　0円



（単位：千円）

収1 収2 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 0 0 0 0 2,049 0 2,049
              基本財産受取利息 0 0 0 0 2,049 0 2,049
          ② 特定資産運用益 394 0 0 0 5 0 399
              特定資産受取利息 394 0 0 0 5 0 399
          ③ 受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100
              正会員受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100
          ④ 事業収益 1,613,132 22,014 6,047 28,061 0 0 1,641,193
              指定管理業務収益 1,226,295 0 0 0 0 0 1,226,295
              徴収事務受託収益 0 0 6,047 6,047 0 0 6,047
              施設利用料収益 130,926 0 0 0 0 0 130,926
              事業受託収益 127,575 0 0 0 0 0 127,575
              刊行物等売払収益 1,644 20,711 0 20,711 0 0 22,355
              物品売払手数料収益 651 1,303 0 1,303 0 0 1,954
              チケット等収益 112,470 0 0 0 0 0 112,470
              各種参加料等収益 13,571 0 0 0 0 0 13,571
          ⑤ 受取補助金等 18,702 0 0 0 540 0 19,242
              受取静岡市補助金 2,474 0 0 0 0 0 2,474
              受取国庫助成金 16,000 0 0 0 540 0 16,540
              受取民間助成金 228 0 0 0 0 0 228
          ⑥ 受取負担金 158,163 461 0 461 0 0 158,624
              受取負担金 156,676 461 0 461 0 0 157,137
              受取協賛金 1,487 0 0 0 0 0 1,487
          ⑦ 雑収益 3,402 0 0 0 240 0 3,642
              雑収益 3,397 0 0 0 0 0 3,397
              受取利息 5 0 0 0 240 0 245
　　　経常収益計 1,796,893 22,475 6,047 28,522 2,834 0 1,828,249
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 1,870,014 24,590 1,609 26,199 0 0 1,896,213
              役員報酬 4,441 0 0 0 0 0 4,441
              給料手当 554,855 2,683 1,051 3,734 0 0 558,589
              臨時雇賃金 57,197 0 248 248 0 0 57,445
              退職給付費用 21,674 0 0 0 0 0 21,674
              福利厚生費 94,030 427 177 604 0 0 94,634
              会議費 1,208 0 0 0 0 0 1,208
              旅費交通費 12,666 15 0 15 0 0 12,681
              通信運搬費 17,997 26 0 26 0 0 18,023
              広告費 67,866 0 0 0 0 0 67,866
              消耗什器備品費 16,792 200 0 200 0 0 16,992
              消耗品費 42,604 443 0 443 0 0 43,047
              修繕費 25,376 265 0 265 0 0 25,641
              印刷製本費 34,576 100 0 100 0 0 34,676
              燃料費 771 0 0 0 0 0 771
              光熱水料費 189,196 0 0 0 0 0 189,196
              使用料及び賃借料 29,200 548 0 548 0 0 29,748
              共益費 2,130 171 0 171 0 0 2,301
              手数料 25,092 282 0 282 0 0 25,374
              保険料 3,387 41 0 41 0 0 3,428
              諸謝金 57,281 0 0 0 0 0 57,281

令和元年度　収支予算内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計

公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）

収1 収2 小計
科　　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計

              委託費 464,454 4,316 0 4,316 0 0 468,770
              租税公課 64,935 328 133 461 0 0 65,396
              負担金 73,122 15 0 15 0 0 73,137
              助成金 4,699 0 0 0 0 0 4,699
              雑費 20 0 0 0 0 0 20
              仕入 0 14,451 0 14,451 0 0 14,451
              減価償却費 4,445 279 0 279 0 0 4,724
          ② 管理費 0 0 0 0 7,476 0 7,476
              役員報酬 0 0 0 0 1,744 0 1,744
              給料手当 0 0 0 0 918 0 918
              退職給付費用 0 0 0 0 39 0 39
              福利厚生費 0 0 0 0 300 0 300
              旅費交通費 0 0 0 0 107 0 107
              通信運搬費 0 0 0 0 26 0 26
              消耗什器備品費 0 0 0 0 36 0 36
              消耗品費 0 0 0 0 28 0 28
              修繕費 0 0 0 0 8 0 8
              印刷製本費 0 0 0 0 240 0 240
              光熱水料費 0 0 0 0 10 0 10
              使用料及び賃借料 0 0 0 0 320 0 320
              共益費 0 0 0 0 56 0 56
              手数料 0 0 0 0 280 0 280
              保険料 0 0 0 0 264 0 264
              諸謝金 0 0 0 0 2,033 0 2,033
              委託費 0 0 0 0 311 0 311
              交際費 0 0 0 0 70 0 70
              租税公課 0 0 0 0 153 0 153
              負担金 0 0 0 0 25 0 25
              雑費 0 0 0 0 480 0 480
              減価償却費 0 0 0 0 18 0 18
              寄附金 0 0 0 0 10 0 10
　　　経常費用計 1,870,014 24,590 1,609 26,199 7,476 0 1,903,689
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 73,121 △ 2,115 4,438 2,323 △ 4,642 0 △ 75,440
　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 73,121 △ 2,115 4,438 2,323 △ 4,642 0 △ 75,440
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
      他会計振替額 1,110 0 △ 1,110 △ 1,110 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 72,011 △ 2,115 3,328 1,213 △ 4,642 0 △ 75,440
      法人税、住民税及び事業税 0 0 451 451 0 0 451
　　　当期一般正味財産増減額 △ 72,011 △ 2,115 2,877 762 △ 4,642 0 △ 75,891
　　　一般正味財産期首残高 289,648 23,021 4,414 27,435 607,980 0 925,063
　　　一般正味財産期末残高 217,637 20,906 7,291 28,197 603,338 0 849,172
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 260 0 0 0 225,000 0 225,260
　　　指定正味財産期末残高 260 0 0 0 225,000 0 225,260
Ⅲ　正味財産期末残高 217,897 20,906 7,291 28,197 828,338 0 1,074,432



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
          ① 基本財産運用収入 2,049 2,049 0
              基本財産利息収入 2,049 2,049 0
          ② 特定資産運用収入 399 431 △ 32
              特定資産利息収入 399 431 △ 32
          ③ 会費収入 3,100 3,100 0
              正会員会費収入 3,100 3,100 0
          ④ 事業収入 1,641,193 1,548,529 92,664
              指定管理業務収入 1,226,295 1,115,607 110,688
              徴収事務受託収入 6,047 5,915 132
              施設利用料収入 130,926 132,500 △ 1,574
              事業受託収入 127,575 138,981 △ 11,406
              刊行物等売払収入 22,355 21,944 411
              物品売払手数料収入 1,954 2,114 △ 160
              チケット等収入 112,470 117,939 △ 5,469
              各種参加料等収入 13,571 13,529 42
          ⑤ 補助金等収入 19,242 23,915 △ 4,673
              静岡市補助金収入 2,474 2,474 0
              国庫助成金収入 16,540 17,731 △ 1,191
              民間助成金収入 228 3,710 △ 3,482
          ⑥ 負担金収入 158,624 73,065 85,559
              負担金収入 157,137 71,536 85,601
              協賛金収入 1,487 1,529 △ 42
          ⑦ 雑収入 3,642 3,631 11
              雑収入 3,397 3,378 19
              受取利息収入 245 253 △ 8
　　　事業活動収入計 1,828,249 1,654,720 173,529
　２．事業活動支出
          ① 事業費支出 1,869,815 1,713,346 156,469
              役員報酬支出 4,441 4,413 28
              給料手当支出 558,589 540,829 17,760
              臨時雇賃金支出 57,445 57,542 △ 97
              福利厚生費支出 94,634 91,280 3,354
              会議費支出 1,208 1,167 41
              旅費交通費支出 12,681 14,943 △ 2,262
              通信運搬費支出 18,023 16,235 1,788
              広告費支出 67,866 67,674 192
              消耗什器備品費支出 16,992 8,254 8,738
              消耗品費支出 43,047 39,288 3,759
              修繕費支出 25,641 18,454 7,187
              印刷製本費支出 34,676 30,479 4,197
              燃料費支出 771 732 39
              光熱水料費支出 189,196 190,321 △ 1,125
              使用料及び賃借料支出 29,748 29,621 127
              共益費支出 2,301 2,279 22
              手数料支出 25,374 24,767 607
              保険料支出 3,428 3,667 △ 239
              諸謝金支出 57,281 50,386 6,895
              委託費支出 468,770 367,901 100,869
              租税公課支出 65,396 56,517 8,879
              負担金支出 73,137 76,572 △ 3,435
              助成金支出 4,699 4,699 0
              雑費支出 20 30 △ 10

令和元年度　資金収支予算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

              仕入支出 14,451 15,296 △ 845
          ② 管理費支出 7,419 7,664 △ 245
              役員報酬支出 1,744 1,800 △ 56
              給料手当支出 918 941 △ 23
              福利厚生費支出 300 303 △ 3
              旅費交通費支出 107 125 △ 18
              通信運搬費支出 26 25 1
              消耗什器備品費支出 36 21 15
              消耗品費支出 28 27 1
              修繕費支出 8 8 0
              印刷製本費支出 240 240 0
              光熱水料費支出 10 10 0
              使用料及び賃借料支出 320 320 0
              共益費支出 56 55 1
              手数料支出 280 531 △ 251
              保険料支出 264 263 1
              諸謝金支出 2,033 2,022 11
              委託費支出 311 292 19
              交際費支出 70 70 0
              租税公課支出 153 136 17
              負担金支出 25 25 0
              雑費支出 480 440 40
              寄附金支出 10 10 0
          ③ 法人税、住民税支出 451 310 141
              法人税、住民税支出 451 310 141
　　　事業活動支出計 1,877,685 1,721,320 156,365
　　　事業活動収支差額 △ 49,436 △ 66,600 17,164
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
          ① 特定資産取崩収入 42,500 42,500 0
              公益目的事業安定調整積立資産取崩収入 35,000 35,000 0
              文化プログラム事業積立資産取崩収入 7,500 7,500 0
　　　投資活動収入計 42,500 42,500 0
　２．投資活動支出
          ① 特定資産取得支出 21,713 20,921 792
              退職給付引当資産取得支出 21,713 20,921 792
　　　投資活動支出計 21,713 20,921 792
　　　投資活動収支差額 20,787 21,579 △ 792
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出の部
　　　当期収支差額 △ 28,649 △ 45,021 16,372
　　　前期繰越収支差額 668,840 630,425 38,415
　　　次期繰越収支差額 640,191 585,404 54,787



（単位：千円）

収1 収2 小計
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
          ① 基本財産運用収入 0 0 0 0 2,049 0 2,049
              基本財産利息収入 0 0 0 0 2,049 0 2,049
          ② 特定資産運用収入 394 0 0 0 5 0 399
              特定資産利息収入 394 0 0 0 5 0 399
          ③ 会費収入 3,100 0 0 0 0 0 3,100
              正会員会費収入 3,100 0 0 0 0 0 3,100
          ④ 事業収入 1,613,132 22,014 6,047 28,061 0 0 1,641,193
              指定管理業務収入 1,226,295 0 0 0 0 0 1,226,295
              徴収事務受託収入 0 0 6,047 6,047 0 0 6,047
              施設利用料収入 130,926 0 0 0 0 0 130,926
              事業受託収入 127,575 0 0 0 0 0 127,575
              刊行物等売払収入 1,644 20,711 0 20,711 0 0 22,355
              物品売払手数料収入 651 1,303 0 1,303 0 0 1,954
              チケット等収入 112,470 0 0 0 0 0 112,470
              各種参加料等収入 13,571 0 0 0 0 0 13,571
          ⑤ 補助金等収入 18,702 0 0 0 540 0 19,242
              静岡市補助金収入 2,474 0 0 0 0 0 2,474
              国庫助成金収入 16,000 0 0 0 540 0 16,540
              民間助成金収入 228 0 0 0 0 0 228
          ⑥ 負担金収入 158,163 461 0 461 0 0 158,624
              負担金収入 156,676 461 0 461 0 0 157,137
              協賛金収入 1,487 0 0 0 0 0 1,487
          ⑦ 雑収入 3,402 0 0 0 240 0 3,642
              雑収入 3,397 0 0 0 0 0 3,397
              受取利息収入 5 0 0 0 240 0 245
　　　事業活動収入計 1,796,893 22,475 6,047 28,522 2,834 0 1,828,249
　２．事業活動支出
          ① 事業費支出 1,843,895 24,311 1,609 25,920 0 0 1,869,815
              役員報酬支出 4,441 0 0 0 0 0 4,441
              給料手当支出 554,855 2,683 1,051 3,734 0 0 558,589
              臨時雇賃金支出 57,197 0 248 248 0 0 57,445
              福利厚生費支出 94,030 427 177 604 0 0 94,634
              会議費支出 1,208 0 0 0 0 0 1,208
              旅費交通費支出 12,666 15 0 15 0 0 12,681
              通信運搬費支出 17,997 26 0 26 0 0 18,023
              広告費支出 67,866 0 0 0 0 0 67,866
              消耗什器備品費支出 16,792 200 0 200 0 0 16,992
              消耗品費支出 42,604 443 0 443 0 0 43,047
              修繕費支出 25,376 265 0 265 0 0 25,641
              印刷製本費支出 34,576 100 0 100 0 0 34,676
              燃料費支出 771 0 0 0 0 0 771
              光熱水料費支出 189,196 0 0 0 0 0 189,196
              使用料及び賃借料支出 29,200 548 0 548 0 0 29,748
              共益費支出 2,130 171 0 171 0 0 2,301
              手数料支出 25,092 282 0 282 0 0 25,374
              保険料支出 3,387 41 0 41 0 0 3,428
              諸謝金支出 57,281 0 0 0 0 0 57,281
              委託費支出 464,454 4,316 0 4,316 0 0 468,770
              租税公課支出 64,935 328 133 461 0 0 65,396
              負担金支出 73,122 15 0 15 0 0 73,137
              助成金支出 4,699 0 0 0 0 0 4,699

法人
会計

内部取
引消去

合計

令和元年度　資金収支予算内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

公益財団法人静岡市文化振興財団



（単位：千円）

収1 収2 小計
法人
会計

内部取
引消去

合計科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

              雑費支出 20 0 0 0 0 0 20
              仕入支出 0 14,451 0 14,451 0 0 14,451
          ② 管理費支出 0 0 0 0 7,419 0 7,419
              役員報酬支出 0 0 0 0 1,744 0 1,744
              給料手当支出 0 0 0 0 918 0 918
              福利厚生費支出 0 0 0 0 300 0 300
              旅費交通費支出 0 0 0 0 107 0 107
              通信運搬費支出 0 0 0 0 26 0 26
              消耗什器備品費支出 0 0 0 0 36 0 36
              消耗品費支出 0 0 0 0 28 0 28
              修繕費支出 0 0 0 0 8 0 8
              印刷製本費支出 0 0 0 0 240 0 240
              光熱水料費支出 0 0 0 0 10 0 10
              使用料及び賃借料支出 0 0 0 0 320 0 320
              共益費支出 0 0 0 0 56 0 56
              手数料支出 0 0 0 0 280 0 280
              保険料支出 0 0 0 0 264 0 264
              諸謝金支出 0 0 0 0 2,033 0 2,033
              委託費支出 0 0 0 0 311 0 311
              交際費支出 0 0 0 0 70 0 70
              租税公課支出 0 0 0 0 153 0 153
              負担金支出 0 0 0 0 25 0 25
              雑費支出 0 0 0 0 480 0 480
              寄附金支出 0 0 0 0 10 0 10
          ③ 法人税、住民税支出 0 0 451 451 0 0 451
              法人税、住民税支出 0 0 451 451 0 0 451
　　　事業活動支出計 1,843,895 24,311 2,060 26,371 7,419 0 1,877,685
　　　事業活動収支差額 △ 47,002 △ 1,836 3,987 2,151 △ 4,585 0 △ 49,436
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
          ① 特定資産取崩収入 42,500 0 0 0 0 0 42,500
              公益目的事業安定調整積立資産取崩収入 35,000 0 0 0 0 0 35,000
              文化プログラム事業積立資産取崩収入 7,500 0 0 0 0 0 7,500
　　　投資活動収入計 42,500 0 0 0 0 0 42,500
　２．投資活動支出
          ① 特定資産取得支出 21,674 0 0 0 39 0 21,713
              退職給付引当資産取得支出 21,674 0 0 0 39 0 21,713
　　　投資活動支出計 21,674 0 0 0 39 0 21,713
　　　投資活動収支差額 20,826 0 0 0 △ 39 0 20,787
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
　２．財務活動支出
　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出の部
　　　当期収支差額 △ 26,176 △ 1,836 3,987 2,151 △ 4,624 0 △ 28,649
　　　前期繰越収支差額 32,404 15,771 22,487 38,258 598,178 0 668,840
　　　次期繰越収支差額 6,228 13,935 26,474 40,409 593,554 0 640,191


